

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 29 września 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Zastępca Wójta Gminy-Bogdana Żukowskiego, Skarbnik Gminy-Adriana Pawlik, Kierownik GOPS-Agnieszka Chrzanowska.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie uchwał na najbliższą sesję.

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI.32.2015 Rady Gminy Miłki z dnia 5 marca 2015 roku w sprawie określania przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, będących własnością Gminy Miłki.
2. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za I półrocze 2021 r.
3. Przyjęcie informacji dotyczącej pracy GOPS za I półrocze 2021 r.
4. Analiza wykonania budżetu Gminy Miłki za I półrocze 2021 roku.

Do pkt 1

Bogdan Żukowski wyjaśnił, że chodzi o dodanie przystanku w Bielskich na wniosek radnej. Przystanek będzie po jednej i po drugiej stronie drogi.

Małgorzata Łukaszuk poinformowała, że złożyła pismo w sprawie dodania jeszcze przystanku na końcu ul. Suwalskiej w Miłkach. Wyraziła nadzieję, że zostanie on ujęty na wykazie przy podejmowaniu uchwały na najbliższej sesji.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że teraz nie będzie to możliwe, ponieważ każda zmiana wymaga konsultacji z przewoźnikiem.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt został przyjęty jednogłośnie- 4 głosy „za”.

Do pkt 2

Józef Dominiuk powiedział, że działanie Komisji jest bardzo ograniczone ze względu na pandemię. Spora część środków finansowych nie została wykorzystana ponieważ w czasie pandemii nie pracowali biegli sądowi. Komisja odchodzi od organizowania paczek prezentowych za pośrednictwem sołtysów, ponieważ członkowie komisji zapoznali się ze stanowiskiem NIK, gdzie wypracowano tezę, że organizator takiej pomocy w formie paczek, powinien być przeszkolony i posiadać wiedzę w zakresie terapii i organizowanych programów. Okazuje się, że sołtys nie może występować z wnioskiem o przygotowanie paczek prezentowych. Komisja skłania się do wsparcia bardziej aktywnych działań. Komisja stara się kierować osoby na rozmowy z terapeutą, biegły ocenia stopień uzależnienia. Dodał, że połowa sukcesu jest kiedy osoba sama przyzna, że ma problem z uzależnieniem. Oceniał, że dzięki działaniom komisji problem uzależnienia od alkoholu w naszej gminie nie jest aż tak drastyczny.

Bogdan Żukowski przyznał, że Komisja działa bardzo dobrze, przewodnicząca Komisji Pani Milena Machejko zawsze skrupulatnie rozlicza podjęte działania i składa stosowne sprawozdania.

Przemysław Chmielewski nawiązał do pomysłu paczek na święta. Zarzucił brak konsekwencji w działaniu, bo już od około dwóch lat radni słyszą o zaprzestaniu akcji paczek świątecznych w sołectwach.

Józef Dominiuk powiedział, że stanowisko NIK w tej sprawie jest przekonujące i członkowie Komisji rozmawiają na ten temat. Musimy się dostosowywać do obowiązującej linii prawnej.

Przemysław Chmielewski zauważył, że zostało jeszcze 15 000,00 zł do dyspozycji. Jaki jest plan wydatkowania tej kwoty?

Józef Dominiuk odpowiedział, że zgodnie z przepisami te pieniądze przechodzą na kolejny rok.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji dotyczącej działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za I półrocze 2021 r. Informacja została przyjęta jednogłośnie (4 głosy „za”).

Do pkt 3

Kierownik GOPS przedstawiła po krótko złożone sprawozdanie z pracy GOPS za I półrocze 2021 r. (*sprawozdanie w materiałach komisji*). Wspomniała o trudnym systemie pracy w czasie pandemii, gdzie sporo instytucji było zamkniętych. Praca związana ze współpracą z sądami, kierowaniem osób do DPS, wywiadami alimentacyjnymi była bardzo utrudniona. GOPS pracował jakiś czas zdalnie. Program „posiłek w szkole i w domu” również był realizowany inaczej niż zwykle, ponieważ szkoły funkcjonowały w trybie nauki zdalnej, a więc dzieci nie otrzymywały obiadów w szkole, a jedynie paczki żywnościowe do domu. Praca pracowników socjalnych również była bardzo trudna. Przy zachowaniu środków ostrożności przeprowadzane były wizyty i interwencje w terenie. Praca asystenta rodziny w tym najgorszym okresie pandemii była prowadzona telefonicznie. Zauważalny jest wzrost problemów alkoholowych, chorób psychicznych, depresja wśród dzieci. Dzięki programowi realizujemy pomoc psychologiczną dla dzieci.

Bogdan Żukowski zapytał, czy rozważana jest praca zdalna GOPS w najbliższym czasie lub inna niestandardowa forma pracy?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że chciałyby uniknąć pracy zdalnej, chyba, że zostanie zobligowana do niej przez wprowadzone od górnicy obostrzenia. Dopóki jednak nie będzie polecenia pracy zdalnej i pracownicy nie zgłoszą, że czują się zagrożeni GOPS będzie pracował w normalnym trybie. W przyszłym roku chcemy realizować projekt „Wspieraj seniora” skierowany do osób 70+, polegający na pomocy seniorom w czasie pandemii np. w robieniu zakupów. Osoba starsza zgłasza problem bezpośrednio do GOPS lub też dzwoniąc na ogólnopolską infolinię. Pracownicy socjalni jadą do seniora biorą listę zakupów, pieniądze i robią zakupy. Mamy możliwość uzyskania dotacji na realizację tego zadania.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji dotyczącej pracy GOPS za I półrocze 2021 r. Przyjęto jednogłośnie 4 głosami „za”.

Do pkt 4

Skarbnik powiedziała, że I półrocze 2021 roku to zrealizowany plan dochodu budżetu w 51,24% na kwotę 11 988 416,35 zł, zaś wydatki budżetu zostały wykonane na kwotę 10 741 640,17 zł, co stanowi 45,01% planowanych wydatków budżetowych. Ponadto w tym okresie zostały spłacone zobowiązania długoterminowe gminy Miłki na kwotę 296 977 zł, wobec czego na dzień 30 czerwca 2021 roku kwota zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych i pożyczek wynosi 3 888 865,50 zł, z tytułu obligacji 3 900 000,00 zł. Stan należności wymagalnych to kwota 2 120 025,81 zł z czego największa część wynika z tytułów podatkowych i jest to kwota 810 583,45 zł i z tytułu zaliczek alimentacyjnych- 1 207 964,14 zł. W pierwszym półroczu zostały zrealizowane wydatki inwestycyjne na kwotę 783 385,89 zł to stanowi 17,5% zaplanowanych wydatków inwestycyjnych.

Przemysław Chmielewski zapytał o termin spłaty obligacji.

Skarbnik powiedziała, że od ubiegłego roku są spłacane obligacje.

Pytań i uwag ze strony radnych nie było.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 29 września 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski



